
Uchwała Nr XXVI/202/20 
    Rady Powiatu Opoczyńskiego 

     z dnia 26 listopada 2020 r. 
 

w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opoczyńskiego 

na lata 2020 - 2028 

 

  Na  podstawie art.  226,  art.  227,  art.  228,  art.  230    ust.  6   i   art.   
243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 
i poz. 1649,z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175)  Rada Powiatu 
Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr XVI / 130 /19 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Opoczyńskiego na lata 2020 - 2028 wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

           W oryginale podpisał: 
                Przewodniczący 
     Rady Powiatu Opoczyńskiego 
 
                    Józef Róg 

 
 

 

 



Załącznik Nr 1
do uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego Nr XXVI /   /20
z dnia    listopada 2020 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 90 113 062,04 80 552 850,04 13 923 301,00 300 000,00 38 806 997,00 16 556 167,04 10 966 385,00 0,00 9 560 212,00 32 219,00 9 527 993,00

2021 85 555 889,00 78 065 580,00 15 737 056,00 310 200,00 39 447 615,00 11 973 483,00 10 597 226,00 0,00 7 490 309,00 0,00 7 490 309,00

2022 83 749 903,00 80 314 100,00 17 247 814,00 320 437,00 40 749 386,00 11 049 528,00 10 946 935,00 0,00 3 435 803,00 0,00 3 435 803,00

2023 82 420 776,00 82 420 776,00 17 782 496,00 330 370,00 42 012 617,00 11 009 003,00 11 286 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 84 893 399,00 84 893 399,00 18 315 971,00 340 281,00 43 272 996,00 11 339 273,00 11 624 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 87 440 203,00 87 440 203,00 18 865 450,00 350 490,00 44 571 186,00 11 679 452,00 11 973 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 90 063 406,00 90 063 406,00 19 431 413,00 361 004,00 45 908 321,00 12 029 835,00 12 332 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 92 675 246,00 92 675 246,00 19 994 924,00 371 473,00 47 239 662,00 12 378 700,00 12 690 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 95 270 153,00 95 270 153,00 20 554 782,00 381 875,00 48 562 373,00 12 725 304,00 13 045 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2020 98 415 123,04 78 052 175,04 50 297 460,10 0,00 0,00 471 500,00 0,00 0,00 20 362 948,00 20 362 948,000,00 1 089 944,00

2021 81 832 080,00 72 260 796,00 48 552 447,00 0,00 0,00 468 046,00 0,00 61 390,00 9 571 284,00 9 571 284,000,00 933 695,00

2022 80 026 093,44 72 675 694,00 49 766 258,00 0,00 0,00 397 293,00 0,00 53 097,00 7 350 399,44 7 350 399,440,00 178 220,00

2023 79 520 776,00 73 896 998,00 51 010 415,00 0,00 0,00 345 999,00 0,00 44 977,00 5 623 778,00 5 623 778,000,00 1 100,00

2024 82 093 399,00 76 113 908,00 52 540 727,00 0,00 0,00 278 730,00 0,00 36 968,00 5 979 491,00 5 979 491,000,00 0,00

2025 84 640 203,00 78 397 325,00 54 116 949,00 0,00 0,00 211 118,00 0,00 28 804,00 6 242 878,00 6 242 878,000,00 0,00

2026 87 363 406,00 80 749 245,00 55 740 457,00 0,00 0,00 151 762,00 0,00 19 282,00 6 614 161,00 6 614 161,000,00 0,00

2027 89 775 246,00 83 171 722,00 57 412 671,00 0,00 0,00 81 519,00 0,00 12 519,00 6 603 524,00 6 603 524,000,00 0,00

2028 94 870 153,00 85 666 874,00 59 135 051,00 0,00 0,00 4 400,00 0,00 4 400,00 9 203 279,00 9 203 279,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -8 302 061,00 0,00 11 525 871,00 3 500 000,00 3 500 000,00 2 736 054,00 2 736 054,00 3 463 568,00 239 758,00

2021 3 723 809,00 3 723 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 723 809,56 3 723 809,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2020 0,00 0,00 1 826 249,00 1 826 249,00 3 223 810,00 3 223 810,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 3 723 809,00 3 723 809,00 400 000,00 0,00 400 000,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 3 723 809,56 3 723 809,56 400 000,00 0,00 400 000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 947 618,56 0,00 2 500 675,00 8 700 297,000,00

2021 x x x x 0,00 18 223 809,56 0,00 5 804 784,00 5 804 784,000,00

2022 x x x x 0,00 14 500 000,00 0,00 7 638 406,00 7 638 406,000,00

2023 x x x x 0,00 11 600 000,00 0,00 8 523 778,00 8 523 778,000,00

2024 x x x x 0,00 8 800 000,00 0,00 8 779 491,00 8 779 491,000,00

2025 x x x x 0,00 6 000 000,00 0,00 9 042 878,00 9 042 878,000,00

2026 x x x x 0,00 3 300 000,00 0,00 9 314 161,00 9 314 161,000,00

2027 x x x x 0,00 400 000,00 0,00 9 503 524,00 9 503 524,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 9 603 279,00 9 603 279,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 5,77% 7,16% 8,99% 10,67% TAK TAK7,21%

2021 5,64% 10,37% 7,93% 9,61% TAK TAK10,37%

2022 5,30% 12,12% 7,78% 9,46% TAK TAK12,12%

2023 3,92% 12,42% 9,90% 9,90% TAK TAK12,42%

2024 3,59% 12,32% 11,64% 11,64% TAK TAK12,32%

2025 3,41% 12,21% 12,29% 12,29% TAK TAKx

2026 3,12% 12,13% 10,34% 11,05% TAK TAKx

2027 3,20% 11,94% 11,25% 11,25% TAK TAKx

2028 0,00% 11,64% 11,93% 11,93% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 3 041 838,12 3 041 838,12 2 890 163,54 3 072 415,00 3 072 415,00 3 072 415,00 4 092 992,12 4 092 992,12 3 334 141,54

2021 1 529 176,00 1 529 176,00 1 529 176,00 1 735 000,00 1 735 000,00 1 735 000,00 2 109 404,00 2 109 404,00 1 529 176,00

2022 305 482,00 305 482,00 305 482,00 0,00 0,00 0,00 665 482,00 665 482,00 305 482,00

2023 44 912,00 44 912,00 44 912,00 0,00 0,00 0,00 46 300,00 46 300,00 44 912,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 11 964 217,00 11 964 217,00 5 397 934,00 21 775 908,00 4 146 637,00 17 629 271,00 850 348,00 0,00 0,00 0,00

2021 338 648,00 338 648,00 17 935,00 9 512 392,00 2 707 447,00 6 804 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 474 874,00 474 874,00 0,00 4 576 912,00 665 482,00 3 911 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 33 289,00 33 289,00 0,00 556 788,00 46 300,00 510 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2020 3 223 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555 793,41

2021 3 223 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 3 223 809,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



 

Strona 1

kwoty w
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 63 428 659,00 21 775 908,00 9 512 392,00 4 576 912,00 556 788,00 32 152 860,00

- wydatki bieżące1.a 9 416 327,00 4 146 637,00 2 707 447,00 665 482,00 46 300,00 7 565 866,00

- wydatki majątkowe1.b 54 012 332,00 17 629 271,00 6 804 945,00 3 911 430,00 510 488,00 24 586 994,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 33 864 696,00 15 090 661,00 2 448 052,00 1 140 356,00 79 589,00 15 289 518,00

- wydatki bieżące1.1.1 7 667 931,00 3 126 444,00 2 109 404,00 665 482,00 46 300,00 5 947 630,00

Pokonać niepokonane - wsparcie dzieci i
młodzieży z pieczy zastępczej w
Powiecie opoczyńskim -

1.1.1.23
Powiatowe Centrum

Pomocy Rodzinie
wOpocznie

2018 2020 1 034 338,00 144 398,00 0,00 0,00 0,00 144 398,00

W jednym kierunku dla rodziny -1.1.1.24
Powiatowe Centrum

Pomocy Rodzinie
wOpocznie

2019 2021 3 694 296,00 1 742 699,00 1 361 321,00 0,00 0,00 3 104 020,00

Przedszkole specjalne -1.1.1.25
Specjalny Ośrodek

Szkolno-
Wychowawczy "

Centrum Edukacji i
Rozwoju" w Opocznie

2019 2020 533 374,00 293 289,00 0,00 0,00 0,00 293 289,00

Centrum usług środowiskowych -1.1.1.26
Powiatowe Centrum

Pomocy Rodzinie
wOpocznie

2020 2023 2 405 923,00 946 058,00 748 083,00 665 482,00 46 300,00 2 405 923,00

- wydatki majątkowe1.1.2 26 196 765,00 11 964 217,00 338 648,00 474 874,00 33 289,00 9 341 888,00

Przebudowa istniejącego budynku
oświatowego w miejsc. Mroczków
Gościnny"Dwór"wraz ze zmianą sposobu
użytkowania dla potrzeb placówki
opiekuńczo-wychowawczej dla 14 dzieci

1.1.2.2 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2016 2020 2 624 633,00 12 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 2

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit

zobowiązań

Przebudowa wraz z rozbudową budynku
warsztatów szkolnych Zespołu Szkół
Technicznych w m. Mroczków Gościnny

1.1.2.3 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2016 2020 6 181 139,00 3 011 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa i przebudowa budynku
Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych
w miejscowości Drzewica ul. Stawowa
21/25 -

1.1.2.9 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2015 2021 15 189 362,00 8 748 133,00 25 953,00 0,00 0,00 8 474 086,00

Rozwój usług publicznych świadczonych
drogą elektroniczną przez Powiat
Opoczyński

1.1.2.11 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2015 2020 1 320 643,00 145 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Budowa systemu informacji
przestrzennej wspierającego
świadczenie e-usług przez powiaty z
terenu województwa łódzkiego -

1.1.2.12 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2017 2023 880 988,00 46 944,00 312 695,00 474 874,00 33 289,00 867 802,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 29 563 963,00 6 685 247,00 7 064 340,00 3 436 556,00 477 199,00 16 863 342,00

- wydatki bieżące1.3.1 1 748 396,00 1 020 193,00 598 043,00 0,00 0,00 1 618 236,00

Program kompleksowego wsparcia dla
rodzin "Za życiem" -1.3.1.112 Starostwo Powiatowe

w Opocznie 2017 2021 235 960,00 50 300,00 55 500,00 0,00 0,00 105 800,00

Organizacja publicznego transportu
zbiorowego na terenie powiatu
opoczyńskiego -

1.3.1.113 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2019 2020 407 264,00 407 264,00 0,00 0,00 0,00 407 264,00

Modernizacja ewidencji gruntów i
budynków dotycząca wszystkich
obrębów z terenu gminy Białaczów -

1.3.1.114 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2020 2021 1 066 187,00 541 024,00 525 163,00 0,00 0,00 1 066 187,00

Edukacja Ekologiczna w szkołach i
przedszkolach na rok szkolny 2020/2021
-

1.3.1.115 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2020 2021 38 985,00 21 605,00 17 380,00 0,00 0,00 38 985,00

- wydatki majątkowe1.3.2 27 815 567,00 5 665 054,00 6 466 297,00 3 436 556,00 477 199,00 15 245 106,00



 
Strona 3

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit

zobowiązań

Przebudowa drogi  powiatowej nr 3106E
na odcinku Prucheńsko Duże - Owczary
- granica powiatu opoczyńskiego /
piotrkowskiego -

1.3.2.32
Zarząd Dróg

Powiatowych w
Opocznie

2017 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cyfryzacja zasobu geodezyjnego i
kartograficznego -1.3.2.33 Starostwo Powiatowe

w Opocznie 2017 2021 250 000,00 70 000,00 40 000,00 0,00 0,00 110 000,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3140E
na odcinku Studzianna - Dęba -1.3.2.38

Zarząd Dróg
Powiatowych w

Opocznie
2017 2021 464 370,00 279 008,00 0,00 0,00 0,00 279 008,00

Dostosowanie SPZOZ Szpitala
Powiatowego im. E. Biernackiego w
Opocznie do elektronicznych usług
administracyjnych -

1.3.2.39 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2019 2020 1 000 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3119E
na odcinku Kozenin - Kłopotów. Etap II
Popławy -Popławy- Kolonia -
Kazimierzów. -

1.3.2.41 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2018 2021 6 438 788,00 2 784 478,00 3 622 607,00 0,00 0,00 6 407 085,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3112 E
na odcinku Opoczno - Petrykozy - gr.
powiatu i województwa .Etap IV odcinki
przez Parczówek i Skronina Sędów. -

1.3.2.42 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2018 2022 5 267 644,00 1 164 688,00 1 060 000,00 3 042 956,00 0,00 5 267 644,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3106E
na odcinku Prucheńsko Duże - Owczary
- granica powiatu opoczyńskiego/
piotrkowskiego -

1.3.2.43
Zarząd Dróg

Powiatowych w
Opocznie

2017 2020 35 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00

Budowa drogi łączącej drogę powiatową
nr 3106 E w Owczarach z drogą
powiatową nr 3107E Strzelce Błogie oraz
rozbudowa drogi powiatowej nr 3107E na
odcinku Strzelce- DK 12 -

1.3.2.45
Zarząd Dróg

Powiatowych w
Opocznie

2020 2021 300 000,00 120 000,00 180 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Dostosowanie budynku mieszkalnego
Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego "Centrum Edukacji i
Rozwoju" w Opocznie (Internat) w
zakresie ochrony ppoż. -

1.3.2.46 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2020 2021 522 500,00 61 500,00 461 000,00 0,00 0,00 522 500,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3101E
na odcinku Bukowiec Opoczyński-
Sobawiny. Etap I odcinki przez Bukowiec
Opoczyński i DW nr 726 - Sobawiny. -

1.3.2.47 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2020 2023 12 434 885,00 0,00 372 690,00 393 600,00 477 199,00 1 243 489,00



 
Strona 4

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit

zobowiązań

Remont drogi powiatowej nr 3116E w m.
Radwan -1.3.2.48

Zarząd Dróg
Powiatowych w

Opocznie
2020 2021 422 380,00 32 380,00 390 000,00 0,00 0,00 422 380,00

Zakup sprzętu do prowadzenia robót
odwadniających w celu poprawy
warunków gruntowo - wodnych oraz
utrzymania zieleni przydrożnej w pasach
dróg powiatowych Powiatu
Opoczyńskiego -

1.3.2.49
Zarząd Dróg

Powiatowych w
Opocznie

2020 2021 680 000,00 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 680 000,00



Uzasadnienie 
do uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego Nr XXVI /202/20 

z dnia  26  listopada 2020 r. 
 

 Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej spowodowane są zmieniającymi się 
wielkościami dochodów i wydatków Powiatu Opoczyńskiego w bieżącym roku i latach 
następnych.  
 

W załączniku nr 2 tj. w Wykazie przedsięwzięć zwiększa się limit wydatków 
bieżących w roku 2020 o kwotę 54.168 zł,  w 2021 roku o 152.422 zł, w 2022 o kwotę 
1.125 zł, a w 2023 r. o 188 zł. Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć: 
 
1)  "Centrum usług środowiskowych" - zmniejszenie limitu wydatków bieżącego roku  
o kwotę 2.438 zł, a zwiększenie w roku 2021 o 1.125 zł, w roku 2022 r. o 1.125 zł  
i w roku 2023 o 188 zł, 
 
2) "Program kompleksowego wsparcia dla rodzin Za życiem” – zwiększenie limitu 
wydatków w bieżącym roku na kwotę 2.600 zł a w 2021 r. o kwotę 7.800 zł, 
 
3) "Organizacja publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu opoczyńskiego"- 
zwiększenie limitu wydatków w bieżącym roku o kwotę 197.503 zł, 
 
4) "Modernizacja ewidencji gruntów i budynków dotycząca wszystkich obrębów z terenu 
gminy Białaczów” – zmniejszenie limitu wydatków w bieżącym roku o kwotę 143.497 zł, 
a w roku 2021 zwiększenie tego limitu o kwotę 143.497 zł, 
 

Limit wydatków majątkowych zwiększa się w roku 2020 o kwotę 207.052 zł,  w 
2021 r. o kwotę 390.422 zł, a w 2022 r. zmniejsza się ten limit o 2.148.315 zł. Zmiany 
dotyczą następujących przedsięwzięć: 
 
1) "Rozbudowa i przebudowa budynku Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych 
w miejscowości Drzewica ul. Stawowa 21/25"- zwiększenie limitu wydatków bieżącego 
roku o kwotę 274.047 zł, a w roku 2021 o kwotę 25.953 zł, 
 
2) "Rozwój usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną przez Powiat 
Opoczyński" - zmniejszenie limitu wydatków bieżącego roku o kwotę 119.191 zł, 
 
3) "Cyfryzacja zasobu geodezyjnego i kartograficznego" - zwiększenie limitu wydatków 
2021 roku o kwotę 40.000 zł, 
 
4) "Rozbudowa drogi powiatowej nr 3119E na odcinku Kozenin- Kłopotów. Etap II 
Popławy - Popławy - Kolonia - Kazimierzów" - zwiększenie limitu wydatków bieżącego 
roku o kwotę 19.816 zł i zmniejszenie limitu na 2021 r. o kwotę 228 zł, 
 
5) "Rozbudowa drogi powiatowej nr 3112E na odcinku Opoczno-Petrykozy-granica 
powiatu i województwa. Etap IV odcinki przez Parczówek i Skronina-Sędów” – 
zmniejszenie limitu wydatków w bieżącym roku o kwotę 340.000 zł, w roku 2021  
o kwotę 440.000 zł, a w roku 2022 o kwotę 2.148.315 zł, 
 
6) "Budowa drogi łączącej drogę powiatową nr 3106E w Owczarach z drogą powiatową 
nr 3107E Strzelce-Błogie oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 3107E na odcinku 



Strzelce-DK 12"- zwiększenie limitu wydatków w 2021 r. o kwotę 30.000 zł, 
 
7) Dostosowanie budynku mieszkalnego Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego "Centrum Edukacji i Rozwoju" w Opocznie (Internat) w zakresie 
ochrony ppoż"- zwiększenie limitu wydatków na 2021 r. o kwotę 4.697 zł, 
 
8) "Remont drogi powiatowej nr 3116E  w m. Radwan” – zwiększenie limitu wydatków 
w bieżącym roku o kwotę 32.380 zł, a w roku 2021 o kwotę 390.000 zł,  
 
Ponadto wprowadza się do Wykazu Przedsięwzięć kolejne zadanie pn.: "Zakup sprzętu 
do prowadzenia robót odwadniających w celu poprawy warunków gruntowo - wodnych 
oraz utrzymania zieleni przydrożnej w pasach dróg powiatowych Powiatu 
Opoczyńskiego" z limitem wydatków w 2020 i 2021 roku – 340.000 zł. 
 
 

 


